A cum gaudio vescitur pane spiritualis vitae qui est salutis verbum quod non potest non invenire perseveranter quaerens. « Omnis enim qui petit accipit, et qui quaerit invenit, et pulsanti aperietur », ait Christus.

Sed sunt qui diuturna mentis inedia escarum appetentiam amiserunt; ideo nec exitii sensum experiantur, et etiamsi doctorem habeant, doctrinae auditam aegre patiuntur; et si non habeant doctorem, non quaerunt, pluribus quam prodigus filius peccatis oneratae agentis vitam. Ille enim equidem indigebat remotus a communi nutritore et patre et domino, sed in vehementem famem incidit, et privationem sentiens, posuit, et reversus quaesivit, et rursus invenit divinam primumque ab omni mistura escam, et tantum gavisus est per poenitentiam gratis spiritualibus et divites etiam illi invideret. Melius vero altius resumptum ad charitatem vestram explanemus istam in Evangelii Domini parabolam, cum haec soleat in ecclesiis ad memoriam hodie revocari.

« Homo quidam habuit duos filios, » dicit Dominus. Seipsum hominem per parabolam hic ait Dominus, et nihil quod stupeas: si enim vere homo factus est propter nostram salutem, quid mirum si ut unum hominem seipsum proponit propter nostram utilitatem, qui semper de anima et de corpore curat, tanquam utriusque Dominus et conditor, qui solus charitatis erga nos opera et singularis sollicitudinis, etiam priusquam essemus exhibuit? Nam ante nos regni nobis paravit aeternam hereditatem, ut ipse dixit, a constitutione mundi. Ante nos pro nobis angelos fecit in ministerium missos, inquit Paulus, propter eos qui hereditatem cupiunt salutis. Ante nos pro nobis circa totum sensibilem istum mundum extendit caelum tanquam tabernaculum omnibus commune, et pari pretio charum illud nobis in hac transeunti vita erigens continuo varioque motu praeditum, ita ut librato examine motum semetipsum in propria regione retineat; semper autem motum in se ipso et plenitudinem astrorum secum circumferens, ut nos simul discamus fugitivam hanc esse vitam, et omnibus quae sub eo sunt utamur, aliter aliis capitibus nostris superpositis. Ante nos pro nobis magnum creavit lumen ut praesentet diem, et lumen minus ut praesentet noctem, et posuit illa sicut et alia sidera in firmamento, motu tum simili tum contrario illi acta, et multiformiter cum eo vel contra eum volutata, ut sint nobis in signa et in tempora et in tempestates, quorum nullo indiget nec spiritualis natura cum sit supra sensum, nec animalium rationis expertum cum non nisi secundum sensum

23 Luc. xi, 10. 24 Hebr. i, 14.

vivat. Propter nos ergo facta sunt qui sensibus A quidem fruimur et commodis aliis et pulchritudine eorum quæ videmus, mente vero per sensum ista signa percipimus. Ante nos pro nobis terram stabilivit, mare extendit, copiose super illud aerem diffudit, et super aerem sapientissime suspendit ignis naturam ut nimium inferiorum frigus circumdando coerceat, et suum calorem immodicum in supernis regionibus manens reprimat; si vero animalia mente orbata his indigent propter naturæ temperamentum, et ipsa in servitute hominis ante nos facta sunt, prout psalmista cecinit David.

Istum ergo universum mundum propter corporis nostri constitutionem Creator noster, priusquam nos condidisset, e uibilo eduxit. Sed propter emendationem morum et viam ad salutem quid non fecit conditor boni amator? Ipsum omnem mundum sensibilem quasi speculum eorum quæ supra mundum sunt, operatus est, ut per spiritualem ejus contemplationem quasi per quamdam mirabilem scalam ad ista perveniamus. Indidit nobis legem innatam quasi lineam inflexibilem, et judicem erroris immunem doctoremque ab omni mendacio vacuum, propriam scilicet cuique conscientiam, ita ut si in nobis ipsis cogitatione versemur, nullo doctore ad intelligentiam boni indigemus; si vero sensu optime ad exteriora mentem applicemus, invisibilia Dei operibus intellecta conspiciuntur, inquit Apostolus 22. Virtutini igitur doctrina per naturam et creationem ad aperta, angelos fecit custodes; Patres et prophetas duces suscitavit, ostendit signa et prodigia quæ ad fidem adducant, dedit nobis legem scriptam auxiliantem tum legi spirituali nostræ naturæ Inditæ, tum doctrinæ quam a creatione accepimus. Tandem, cum omnia contempsissemus, o nostra quanta negligentia! o nos ex adverso diligentis generositas simul et sollicitudo! seipsum nobis propter nos dedit, et divinitatis divitiis in nostram humilitatem effusis, suscepta nostra natura, et pro nobis factus homo, doctor nobis adfuit; et ipse nos docet magnitudinem suæ benignitatis tum opere tum verbis eam patefaciens, simulque ad imitandam misericordiam et ad fugiendam cordis duritiam obedientes adducens. Sed cum amor non so-

let in curatoribus divitarum, necnon in pastoribus gregum, ac propriarum opum possessoribus tantus inesse quantus conjunctis secundum carnem et sanguinem, præsertim ex istis, patribus erga suos liberos, hinc ut suam manifestaret benignitatem, semetipsum dixit omnium nostrum Patrem, et cum pro nobis homo factus fuerit, nos per divinum baptismum receptamque in eo divini Spiritus gratiam nos regeneravit.